adalah Ibnu ‘Arabī. Yang memiliki nama lengkap Muḥammad ibn ‘Alī ibn

Muḥammad ibn Aḥmad Abdillāh al-Hatīmī, seorang putra dari Abdillāh ibn

Hatīmī al-Ṭa’i. Ia terkenal dengan beberapa panggilan “laqab”, diantaranya

Syaikh Akbar, Muḥyi al-Dīn dan putra Plato. Beliau lahir di Murcia, Andalusia

pada 560 H/1165 M. Dan wafat di Damaskus, Syam, pada 638H/1240M Ibnu

‘Arabī adalah tokoh sufi terkemuka yang mendirikan paham wahdah al-wujūd.

Beliau dikenal dengan ajaran tasawuf wahdah al-wujūd yaitu mengemukakan

bagaimana kedudukan dan posisi antara manusia dengan Tuhan, dengan

sesama manusia dan dengan alam. Menurut Ibn Arabī, Allah adalah wujud

dilahirkan di Andalusia 598 H (1102 M).

Dr. Muhammad Gallab menulis dalam bukunya, sebagai berikut:

ولد في يوم الْثنين السابع عشر من رمضان عام خمسمائة وستين هجرية الموافق يوليو سنة

ألف ومائة وخمس وستين ميلَدية فى مدينة مرسية بأندلس

Artinya: “Ibn ‘Arabi dilahirkan pada tanggal 17 Ramadhan 560 H. Atau tanggal

28 Juli 1165 M, di suatu kota yang bernama Marcia (Andalusia).”

Barmawi Umarie mengemukakan tahun yang berbeda yakni Ibnu ‘Arabī

dilahirkan di Marcia (Andalusia) pada tanggal 17 Ramadhan 560 H atau tanggal 22

Juli 1165 M. Miska Muhammad Amien juga mengemukakan tahun yang sama yaitu

Ibnu ‘Arabī lahir di Andalusia 1165 M.